
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

           COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N.17       del  20.04.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale manifestazione francescana organizzata dall’Ordine Francescano 
Secolare Coordinamento Regionale Puglia. 
 
 

L’anno duemilsei, il giorno venti  del  mese  di  aprile  nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
Premesso che 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 20/02/2006  prot. n. 9921 
la coordinatrice regionale pugliese dell’ordine francescano secolare ha chiesto il Patrocinio 
della manifestazione di preghiera e di festa, in programma, nella nostra città, il 2 giugno 
2006, nonché la concessione gratuita del palazzetto dello Sport “cap. G. Poli” e 
dell’anfiteatro di ponente; 
 
Atteso che alla iniziativa parteciperanno numerosi aderenti al succitato ordine religioso 
provenienti da diverse località della regione, con l’intento di riunire un’unica famiglia e 
trascorrere un giornata di preghiera e di festa; 
 
Considerato che tale iniziativa può rappresentare idoneo strumento per la promozione, in 
una società, ormai multietnica, della cultura della pace, della solidarietà e della tolleranza, 
quale opportunità di crescita, confronto e socializzazione; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno concedere, il Patrocinio morale dell’Amministrazione 
Comunale, alla manifestazione sopra indicata, organizzata dall’Ordine Francescano 
secolare – Coordinamento Regionale Pugliese – e consentire l’uso gratuito del palazzetto 
dello sport comunale nonchè dell’anfiteatro, il giorno 02/06/2006; 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, (il presente provvedimento 
non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Concedere il patrocinio morale alla manifestazione in premessa indicata, in programma 

nella nostra città il giorno 2 giugno 2006. 
 
2. Concedere, in forma gratuita, l’uso del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli”, nel 

suddetto giorno, compatibilmente con le esigenze di altri sodalizi sportivi, che di norma 
fruiscono della struttura.  

 
3. Concedere, in forma gratuita, l’uso dell’anfiteatro di ponente, nel suddetto giorno, 

compatibilmente con la disponibilità della struttura, secondo le consuete condizioni e 
modalità operative 

 
4. Demandare al Dirigente del Settore LL. PP. e Sport la verifica della disponibilità 

dell’impianto sportivo di cui al punto 2) e la formalizzazione del relativo provvedimento 
autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

 
 



5. Demandare all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco la verifica della disponibilità del 
contenitore culturale di cui al punto 3) e la formalizzazione del relativo provvedimento 
autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento il sig.Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo di gabinetto del Sindaco, nonché al 
Responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 


